Дело № 5-***-22-278/24
УИД26 MS0078-01-2024-***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

12 января 2024 года

   г. Минеральные  Воды

Мировой судья судебного участка № 7 Минераловодского района, Ставропольского края - Шевченко О.В.,
в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности Махмудовой  Г.М.
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Махмудовой Г.М., привлекаемой к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об АП,
установил:

           12.01.2024 года выявлен факт административного правонарушения совершенного Махмудовой Г.М. которая будучи привлеченной постановлением мирового судьи судебного участка № 7 Минераловодского района Ставропольского края по делу об административном правонарушении  от *** года  по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ с наложением административного штрафа в размере **** рублей, постановление вступило в законную силу **** года, уплату административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ - в течение  60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  не произвела без уважительных причин.
В суде Махмудова Г.М. виновной себя в совершении неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях РФ признала, в содеянном раскаялась, о чем приложила к материалам дела заявление, при этом пояснила, что штраф наложенный мировым судьей в настоящее время оплачен.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Махмудовой Г.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, полностью доказана материалами дела. Протоколом  об административном правонарушении серии № **** от 12.01.2024  года, копией постановления о наложении штрафа, справкой Врио начальника Минераловодского  района отделения СП ГУФССП по СК по постановлению о наложении штрафа, согласно которой штраф не оплачен.

Часть 1 ст. 20.25. Кодекса РФ об АП, предусматривает административную ответственность, за не своевременную оплату административного штрафа. Согласно ч.1 ст. 32.2. Кодекса РФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60-дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

           Согласно материалов дела, рассрочка или отсрочка платежа назначенного штрафа гр. Махмудовой Г.М. не предоставлялись.

  Частью 1 статьи 4.8. Кодекса РФ об АП, установлено, что сроки, предусмотренные настоящим Кодексом, исчисляются часами, сутками, днями, месяцами, годами. Течение срока, определенного периодом, начинается на следующий день после календарной даты или наступления события, которыми определено начало срока.

    В срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, штраф не уплачен.

Никаких доказательств своевременной оплаты штрафа суду представлено не было.

Таким образом, действия Махмудова Г.М.  по ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, как неуплата административного штрафа, в установленный срок, - квалифицированы верно.

 При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности данного правонарушения, личность правонарушителя, её имущественное положение; обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом по делу не установлено.

С учетом всех обстоятельств, суд считает, что наказание необходимо избрать в виде административного штрафа, исходя из санкции ч.1 ст. 20.25. Кодекса РФ об АП.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4.1 – 4.3; ч.1 ст.20.25, 23.1, 29.4 - 29.7, 29.10, 30.1-30.3 Кодекса РФ об АП, суд:

постановил:

Махмудову Г.М., признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП и назначить  наказание в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Реквизиты для перечисления административного штрафа:

ИНФОРМАЦИЯ О ПОЛУЧАТЕЛЕ ШТРАФА:

УИН ***
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь

БИК 010702101, Р/с 40102810345370000013

Счет получателя 03100643000000012100

 ОКТМО - 07539000, КБК -008 1 16 01203 01 9000 140

Разъяснить, что административный штраф должен быть оплачен в течение 60 дней, с момента вступления настоящего Постановления в законную силу.

В случае неуплаты штрафа в установленный срок, он может быть привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, за несвоевременную уплату штрафа.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Минераловодский городской суд, в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

«Согласовано»
Мировой судья:                                                                            О.В. Шевченко